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Neuerscheinungen Friithjahr 2024

Suhrkamp Verlag

43170-2
43167-2
43172-6
43168-9
43185-6
43118-4
43161-0
43173-3
43187-0
43181-8
43182-5
41811-6
43157-3
43158-0
43143-6
43163-4
43200-6
43166-5
43176-4
43174-0

Ohde, Ich stelle mich schlafend

Jost, Wo der spitzeste Zahn der Karawanken in
Fritsch, Zitronen

Kames, Hasenprosa

Kames, Halb Taube Halb Pfau

KrauB, Das Weltgebaude mul errichtet werden.
Braun, Fortwahrender Versuch, mit Gewalten zu
Kunst, WU

Goetz, Lapidarium

Holl, Niederwald

Hamilton, Schmerz Camp

Koeppen, Werke in 16 Banden

Bachmann, Salzburger Bachmann Edition
Bakker, Der Sohn des Friseurs

Lijtmaer, Die Hautungen

Hildyard, Notstand

Allende, Der Wind kennt meinen Namen
Jaeggy, Ich bin der Bruder von XX

Kijanowska, Babyn Jar. Stimmen

Apollinaire, Briefe an Lou

25,00 € Mar 2024
24,00 € Feb 2024
24,00 € Feb 2024
25,00 € Mar 2024
23,00 € Mar 2024
20,00 € Mar 2024
20,00 € Apr 2024
24,00 € Mar 2024
30,00 € May 2024
20,00 € Apr 2024
18,00 € Apr 2024
58,00 € May 2024
40,00 € Jul 2024

25,00 € Feb 2024
25,00 € Mar 2024
25,00 € Mar 2024
26,00 € Apr 2024
22,00 € May 2024
24,00 € May 2024
35,00 € Mar 2024



22555-4
22548-6
22554-7
22553-0
43175-7
43180-1
43177-1
43165-8
43159-7
Jiidischer Verlag
54331-1
54332-8
54328-1
Suhrkamp Verlag
58814-7
58809-3
58811-6
58810-9
58815-4
58812-3
58813-0
58765-2
58758-4
30037-4
30043-5
30038-1
30040-4
30049-7
30039-8
30047-3
30048-0
30041-1
30046-6
30042-8
30044-2
12837-4
12789-6
[12836-7
[12806-0
[12802-2
|02988-6
[12826-8
[12796-4
|02986-2
[12827-5
|47430-3
|47400-6
|47416-7

Zarin, Inverno

Van de Velde, Knisternde Schadel
Kohler, SCHRIFTSTELLEN

Ernaux, Eine Leidenschaft

Eribon, Eine Arbeiterin

Zahra, Gegen die Welt

Spater, Adornos Erben

Menasse, Die Welt von morgen
Bernofsky, »Hellseher im Kleinen«

Bauman, Fragmente meines Lebens
Kafka, Betrachtung
Deutsche und Juden

Herzog, Eugenische Phantasmen

Beckert, Verkaufte Zukunft

Foucault, Der Diskurs der Philosophie
Henning, Wissenschaftsfreiheit und Moral
Vertovec, Superdiversitat

Tomasello, Die Evolution des Handelns
Adorno, Theodor W. Adorno, Ludwig von
Lévi-Strauss, Strukturale Anthropologie Zero
Joas, Im Bannkreis der Freiheit

Geist und Imagination

Hudbner, Was uns frei macht

Ypi, Die Architektonik der Vernunft
Feministische Epistemologien

Menke, Theorie der Befreiung

Loick, Die Uberlegenheit der Unterlegenen
Abensour, Demokratie gegen den Staat
Getachew, Die Welt nach den Imperien
Klimaethik

Chakrabarty, Das Klima der Geschichte im

Hagner, Die moralische Okonomie des Buches
Beckers, Digitale Aktanten, Hybride, Schwarme

Pichl, Law statt Order

Schmalz, Das Bevolkerungsargument
Strobl, Kulturkampfkunst

Maci, Karl May

Penman, Fassbinder

Schultz, Landkrank

Bajohr, Postartifizielle Literatur
Manow, Unter Beobachtung
Schaupp, Stoffwechselpolitik

Goetz, wrong

De Gregorio, Unter Verrlickten sagt man du
Holler, Leute von friiher

Nolte, Die Frau mit den vier Armen

BS 1555
BS 1548
BS 1554
BS 1553

STW 2437
STW 2443
STW 2438
STW 2440
STW 2449
STW 2439
STW 2447
STW 2448
STW 2441
STW 2446
STW 2442
STW 2444
ES 2837
ES 2789
ES 2836
ES 2806
ES 2802
ES

ES 2826
ES 2796
ES

ES 2827
ST 5430
ST 5400
ST 5416

22,00 € Apr 2024
20,00 € Feb 2024
25,00 € Mar 2024
20,00 € Jun 2024
25,00 € Mar 2024
36,00 € Apr 2024
40,00 € Jun 2024
20,00 € Apr 2024
38,00 € Jun 2024

30,00 € May 2024
18,00 € May 2024
20,00 € Apr 2024

34,00 € May 2024
28,00 € Mar 2024
34,00 € Jun 2024
28,00 € Jun 2024
32,00 € Apr 2024
34,00 € Feb 2024
34,00 € Apr 2024
34,00 € Jun 2021

38,00 € Dec 2020
22,00 € Jun 2024
26,00 € Jun 2024
21,00 € Mar 2024
29,00 € Aug 2024
28,00 € Apr 2024
24,00 € Apr 2024
20,00 € Jun 2024
23,00 € May 2024
35,00 € Sep 2024
23,00 € Sep 2024
21,00 € Jul 2024

26,00 € Jul 2024

18,00 € Apr 2024
18,00 € May 2024
16,00 € Apr 2024
15,00 € Apr 2024
20,00 € Feb 2024
15,00 € Feb 2024
16,00 € May 2024
18,00 € May 2024
24,00 € Mar 2024
22,00 € May 2024
20,00 € Mar 2024
22,00 € Apr 2024
20,00 € May 2024



43156-6

47418-1

47399-3

47397-9

47419-8

47421-1

47424-2

47426-6

47425-9

47398-6

47390-0

47392-4

47396-2

47391-7

47395-5

47393-1

47394-8

00599-6

47265-1

|47417-4

|47433-4

|47434-1

|47427-3

|47428-0

[47415-0

|47356-6

|47423-5

|47420-4

|47429-7

47431-0

47432-7

| 43184-9

Insel Verlag

64440-8

64421-7

64420-0

64416-3

64415-6

64444-6

64424-8

64417-0

64419-4

64423-1

19536-8

19531-3

19532-0

19534-4

[19533-7

Ani, Lichtjahre im Dunkel

Sandlin, Der Auftrag der Zwillinge

Ruge, 9mm Cut

Tidhar, Maror

Kestrel, Finf Winter

Jennett, Du kennst sie

Niel, Darwyne

Mann, Der Ire

Beck, Brixton Hill

Ernaux, Der junge Mann

Hein, Unterm Staub der Zeit

Hein, Landnahme

Hein, Guldenberg

Hein, Der fremde Freund. Drachenblut
Hein, Von allem Anfang an

Hein, Glickskind mit Vater

Hein, Horns Ende

Hein, Christoph Hein Jubildumsedition
Schickhardt, Nicht systemrelevant
Mahler, Mein Therapeut ist ein Psycho
Hudbner, »Wenn du wisstest, was ich weil3«
Heinrich, Kurz gesagt: Italien

Jaeggy, Die seligen Jahre der Zlichtigung
Jaeggy, Die Angst vor dem Himmel

Setz, Monde vor der Landung

Rosa, Beschleunigen wir die Resonanz!
Maier, Die Heimat

Bulawayo, Glory

Das wilde Denken

Proust, Der Fragebogen von Marcel Proust. Ein
Michels, »Auf den Einzelnen kommt es an«
Hesse, Kalender 2025

Hay, Mayfair House

Phan Qué Mai, Wo die Asche bliht
Mytting, Astrids Vermachtnis

Horowitz, Mord stand nicht im Drehbuch
Lindholm, Zwischen zwei Meeren
Caceres, Tore wie gemalt

Yoyo, Unsichtbare Katzen

Mager, Einfach gértnern! Naturnah und
Muhlstein, Camille Pissarro oder Von der
Schmid, Den Tod tberleben

Das Traumbuch

von Arnim, Elizabeth und ihr Garten
Austen, Lady Susan

»Schwefelgelb und zitronengriin«
Hesse, Erinnerung an Hans

ST 5418
ST 5399
ST 5397
ST 5419
ST 5421
ST 5424
ST 5426
ST 5425
ST 5398
ST 5390
ST 5392
ST 5396
ST 5391
ST 5395
ST 5393
ST 5394
ST

ST 5265
ST 5417
ST 5433
ST 5434
ST 5427
ST 5428
ST 5415
ST 5356
ST 5423
ST 5420
ST 5429
ST 5431
ST 5432

IB 1536
IB 1531
IB 1532
IB 1534
IB 1533

25,00 € Mar 2024
17,00 € May 2024
17,00 € Mar 2024
22,00 € Apr 2024
14,00 € Jun 2024
17,00 € Jun 2024
18,00 € Jul 2024
20,00 € Aug 2024
14,00 € Aug 2024
10,00 € Apr 2024
13,00 € Mar 2024
12,00 € Mar 2024
12,00 € Mar 2024
10,00 € Mar 2024
10,00 € Mar 2024
14,00 € Mar 2024
12,00 € Mar 2024
58,00 € Mar 2024
18,00 € Apr 2024
18,00 € May 2024
20,00 € Jun 2024
16,00 € Jun 2024
12,00 € May 2024
12,00 € May 2024
15,00 € May 2024
14,00 € Jul 2024
12,00 € Jul 2024
14,00 € Jun 2024
6,00 € Apr 2024
12,00 € Mar 2024
18,00 € Jul 2024
24,00 € Aug 2024

20,00 € Mar 2024
25,00 € Apr 2024
28,00 € Apr 2024
24,00 € May 2024
18,00 € Apr 2024
20,00 € Apr 2024
24,00 € Apr 2024
25,00 € Feb 2024
32,00 € May 2024
12,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
16,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024



19535-1

20056-7

64431-6

20535-7

64442-2

64441-5

64443-9

68351-3

68331-5

68334-6

68335-3

68332-2

68337-7

68336-0

68338-4

68360-5

68340-7

68339-1

68342-1

68345-2

68343-8

| 68341-4

| 68359-9

| 68344-5

| 68346-9

| 68347-6

| 68356-8

| 68350-6

| 68348-3

| 68349-0

| 68352-0

| 68353-7

| 68333-9

| 68355-1

| 68354-4

| 68357-5

| 68358-2

| 64437-8

| 64438-5

| 64428-6

64430-9

64429-3

64427-9

64396-8

64411-8

64385-2

64400-2

64357-9

Vahland, Caspar David Friedrich und der weite
Reiner, Die schonsten Geschichten aus dem
»Alles hat seine Zeit«

Wilhelm Busch »Wer Sorgen hat, hat auch
IB Notizbuch

IB Notizbuch

IB Notizbuch

Lloyd, Der Brighton-Schwimmclub

de Céspedes, Aus ihrer Sicht

Michalsen, Die Natur-Docs — Meine besten
Kant, Klarsicht mit Kant

Haubrich, Die Champs-Elysées

Yagisawa, Die Tage in der Buchhandlung
Lucas, Die kleine Gartnerei in den Highlands
Waiirfel, Drei Frauen traumten vom Sozialismus
Kraus, Ich mische mich nicht gerne in meine
Steidele, In Mannerkleidern
Muller-Wohlfahrt, Bewegung

Hedin, Mittsommerliigen

Horowitz, Wenn Worte toten

Maher, Die Buchhandlerin von Paris

Cowell, Die Sommer mit ihm

Penzoldt, Sommer auf Sylt

Hesse, Liebesgedichte

Trinchieri, Toskanisches Verhangnis

Kelley, Die kleine Buchhandlung am Meer
Walser, »Spazieren mufB ich unbedingt«
Auch Katzen brauchen Urlaub

Kruse, Schoner sterben auf Sylt

Jaskulla, Artemisia Gentileschi und Der Zorn der
Giuliano, Luna

Jensen, Leichenstarr an der Bar

Ulrich, Paris Reiseflihrer LIEBLINGSORTE
Haustedt, Sylt Reiseflihrer LIEBLINGSORTE
Stern, Reise in das unbekannte Land des
Wiinsche werden wahr

Hesse, Insel-Kalender fur das Jahr 2025
Hesse, CalenDarium 2025

Hesse, CalenDarium 2025 (Box mit 10
Kristoffersen, Celebrity Crush

Kristoffersen, Celebrity Sweetheart
Kristoffersen, Celebrity Gossip

Shireen, Grimmwald: Lasst die Felle fliegen! —
Kopnick, Hast du das schon gesehen?
Williams, Perfekt versteckt

Boudgourd, Monster trinken keine
Lagrange, Nickel der Dackel

Swann, Der Gesang des Wals

IB 1535
IB 2056
IB

IB 2535

IT 5051
IT 5031
IT 5034
IT 5035
IT 5032
IT 5037
IT 5036
IT 5038
IT 5060
IT 5040
IT 5039
IT 5042
IT 5045
IT 5043
IT 5041
IT 5059
IT 5044
IT 5046
IT 5047
IT 5056
IT 5050
IT 5048
IT 5049
IT 5052
IT 5053
IT 5033
IT 5055
IT 5054
IT 5057
IT 5058

16,00 € Mar 2024
18,00 € Mar 2024
16,00 € Aug 2024
10,00 € Mar 2024
12,00 € Mar 2024
10,00 € Mar 2024
8,00 € Mar 2024
18,00 € Mar 2024
14,00 € Mar 2024
12,95 € Mar 2024
11,00 € Mar 2024
16,00 € Mar 2024
12,00 € Apr 2024
12,00 € Apr 2024
12,00 € Apr 2024
10,00 € Apr 2024
14,00 € Apr 2024
14,00 € Apr 2024
16,00 € May 2024
13,00 € May 2024
12,00 € May 2024
13,00 € May 2024
12,00 € Jun 2024
10,00 € May 2024
12,95 € Jun 2024
16,00 € Jun 2024
12,00 € Aug 2024
11,00 € Jun 2024
12,00 € Jun 2024
17,00 € Jun 2024
13,00 € Jul 2024
12,00 € Jul 2024
16,00 € May 2024
16,00 € May 2024
13,00 € Jul 2024
6,00 € Aug 2024
12,00 € Aug 2024
6,95 € Aug 2024
69,95 € Aug 2024
14,95 € Mar 2024
14,95 € Apr 2024
14,95 € May 2024
15,00 € Feb 2024
20,00 € Apr 2024
22,00 € Feb 2024
18,90 € Apr 2024
18,00 € Mar 2024
16,00 € Jun 2024



64432-3  Piercey, Ich hab dich lieb, mein kleiner Bar

64405-7  Sanchez Vegara, Florence Nightingale

64436-1  Sanchez Vegara, Nikola Tesla
64434-7  Sanchez Vegara, Beyoncé
64439-2  Sanchez Vegara, Elvis Presley
64425-5  Sanchez Vegara, Jirgen Klopp
64404-0  Sanchez Vegara, Charles Dickens

Elisabeth Sandmann Verlag

227 Bollmann, Sie haben das Lesen geliebt
228 Lanfranconi, Gartnern ist ein Lebensstil
206 hooks, Erinnerungen an eine Kindheit

448 Lesieur, ROSE VALLAND und die Liebe zur

Backlist

Menge Titelnr. Kurztext

9,95 € Feb 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024
15,00 € Mar 2024

20,00 € Mar 2024
20,00 € Mar 2024
24,00 € Mar 2024
28,00 € Mar 2024
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